

RELATÓRIO DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Declaro que promovi a pesquisa de preço conforme determina o art. 23 da Lei 14.133/2021, resultando na seguinte tabela de preços médios. Informo que os preços aqui representam a média dos preços coletados por representar esse método matemático o mais justo, considerando as possíveis variações de mercado.

ITEM	UNIDA DE DE MEDID A	QUANTI DADE	ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
1	UND	330	SODA CAUSTICA - CONCENTRAÇÃO DE 97% A 99% DE ATIVO	R\$ 13,95	R\$ 4.603,50
2	UND	400	ALGICIDA CHOQUE 5 LITROS	R\$ 36,35	R\$ 14.540,00
3	UND	400	CLARIFICANTE 5 LITROS	R\$ 20,59	R\$ 8.236,00
4	UND	500	HIPOCLORITO DE CÁLCIO GRANULADO 65% EMBALAGEM DE 25KG	R\$ 16,90	R\$ 8.450,00
5	UND	1530	LENÇO UMEDECIDOS PARA BEBÊ	R\$ 4,45	R\$ 6.808,50
6	PCT	3500	FRALDA GERIÁTRICA M PACOTE, DESCARTÁVEL DE USO ADULTO, UNISSEX, CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO E ISENTO DE SUBSTÂNCIAS IRRITANTES À PELE, CAMADA INTERNA COM SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO E ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, COM GEL SUPERABSORVENTE (SAP), QUE PROPORCIONE ABSORÇÃO IMEDIATA	R\$ 30,00	R\$ 105.000,00

			E CONTROLE DE ODORES, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO LATERAIS, COM ELÁSTICOS FLEXÍVEIS NAS PERNAS.		
7	UND	100	SHAMPOO ADULTO UNISSEX	R\$ 9,00	R\$ 900,00
8	UND	30	CONDICIONADOR ADULTO UNISSEX	R\$ 8,36	R\$ 250,80
9	UND	560	REMOVEDOR DE ESMALTE (ACETONA)	R\$ 4,82	R\$ 2.699,20
10	UND	400	HIDRATANTE CORPORAL	R\$ 14,85	R\$ 5.940,00
11	UND	2710	APARADOR DE BARBA (GILETE 3 LÂMINAS)	R\$ 3,43	R\$ 9.295,30
12	UND	2250	DESODORANTE MASCULINO	R\$ 7,00	R\$ 15.750,00
13	UND	2500	PROTETOR SOLAR 200 ML FATOR 50 FPS	R\$ 21,68	R\$ 54.200,00
14	PCT	700	ABSORVENTE PACOTE COM 8 UNIDADE COM ABAS.	R\$ 2,55	R\$ 1.785,00
15	UND	5012	SABONETE LIQUIDO 800ML	R\$ 9,45	R\$ 47.363,40
16	UND	1120	ESCOVA DE CABELO	R\$ 14,35	R\$ 16.072,00
17	UND	2150	LIXA DE UNHA	R\$ 0,50	R\$ 1.075,00
18	PCT	4000	FRALDA GERIATRICA G PACOTE COM 7 UNIDADES, DESCARTÁVEL DE USO ADULTO, UNISSEX, CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO E ISENTO DE SUBSTÂNCIAS IRRITANTES À PELE, CAMADA INTERNA COM SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO E ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, COM GEL	R\$ 22,94	R\$ 91.760,00

			SUPERABSORVENTE (SAP), QUE PROPORCIONE ABSORÇÃO IMEDIATA E CONTROLE DE ODORES, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO LATERAIS, COM ELÁSTICOS FLEXÍVEIS NAS PERNAS		
19	UND	500	ESMALTE PARA UNHAS	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00
20	UND	475	BOTA DE SEGURANÇA (PAR)	R\$ 103,27	R\$ 49.053,25
21	UND	200	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA - COM CERDAS MACIAS, SUAVES E DURÁVEIS. MATERIAL: POLIPROPILENO. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	R\$ 12,41	R\$ 2.482,00
22	UND	1500	LIMPEZA PESADA - PRODUTO DESENGORDURANTE INDICADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS COM PISOS E AZULEJOS, TECIDOS, LOUÇAS E ETC. EMBALAGEM COM 2 LITROS.	R\$ 66,76	R\$ 100.140,00
23	UND	1015	HIPOCLORITO 1% - EMBALAGEM COM 5 LITROS.	R\$ 17,54	R\$ 17.806,48
24	UND	1140	LIMPADOR GEL 5 LITROS - LIMPA, DESINFETA, PERFUMA E DÁ BRILHO. LIMPADOR EM GEL CONCENTRADO.	R\$ 27,52	R\$ 31.369,00
25	UND	5720	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 420GR - EMBALAGEM DE 420G. POSSUI EM SUA CONSTITUIÇÃO 3 TIPOS DE HIDRATANTES.	R\$ 44,93	R\$ 257.018,67

			UTILIZA ÁLCOOL NEUTRO, BIDESTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES PRODUTOS BIODEGRADÁVEL PRODUTO ESPECIALMENTE ELABORADO COMO COMPLEMENTO NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS GEL A BASE DE ÁLCOOIS QUE EVAPORAM SEM DEIXAR ODORES RESIDUAIS, E COM LARGO ESPECTRO EM AÇÃO IDEAL PARA SER USADO EM RESIDÊNCIAS, ESCRITÓRIOS, HOSPITAIS, RESTAURANTES, CLUBES, ETC.		
26	UND	4360	REMOVEDORA LIMPEZA 2 LITROS REMOVEDOR DE SUJEIRA PESADA É UM PRODUTO COM ALTO PODER DE EMULSIFICAÇÃO E SAPONIFICAÇÃO DE SUJEIRA E GRAXA, PODENDO SER USADO EM QUALQUER TIPO DE PISO FRIO LAVÁVEL. EXCELENTE LIMPADOR DE COIFAS, FOGÕES E ATÉ MESMO DESENTUPIR PIA.	R\$ 18,32	R\$ 79.860,67
27	UND	890	LIMPADOR PARA VIDROS - CRISTAL, EMBALAGEM COM 500ML. COMPOSIÇÃO: LAUREL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	R\$ 13,24	R\$ 11.786,57
28	UND	720	VASSOURA DE PELO - EM CERDAS DE	R\$ 29,67	R\$ 21.360,00

			NYLON, BASE EM MADEIRA, RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11 CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,8MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOS JUSTA POSTAS, HOMOGÊNEAS, DE MODO A PREENCHER TODA A BASE, DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20M, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE A BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO. COMPOSIÇÃO: PIGMENTO, MATÉRIA SINTÉTICA E METAL.		
29	UND	350	ESCOVA SANITÁRIA - EM MATERIAL PLÁSTICO, PARA VASOS, COM CABO.	R\$ 12,45	R\$ 4.357,50
30	UND	280	ESPANADOR DE PÓ - COM PENA DE AVESTRUZ COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE. TAMANHO PADRÃO.	R\$ 17,93	R\$ 5.021,33
31	UND	335	ESCOVA DE MADEIRA PARA LAVAR ROUPA - EM FORMATO OVAL. FEITA EM PLÁSTICO E COM CERDAS PLÁSTICAS EM NYLON, DE ALTA RESISTÊNCIA.	R\$ 16,43	R\$ 5.504,05
32	UND	400	TAPETE ANTIDERRAPANTE -	R\$ 213,53	R\$ 85.412,00

			MEDINDO APROXIMADAMENTE 80CM X 60CM.		
33	UND	3180	LUVAS FORRADAS MULTIUSO G - PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, PANEAS, BANHEIROS.	R\$ 16,42	R\$ 52.205,00
34	UND	3520	LUVAS FORRADAS MULTIUSO M - PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, PANEAS, BANHEIROS.	R\$ 18,38	R\$ 64.709,33
35	UND	3250	LUVAS FORRADAS MULTIUSO P - PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, PANEAS, BANHEIROS.	R\$ 17,80	R\$ 57.860,83
36	UND	460	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS - BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA EM ALUMÍNIO E CAPACIDADE PARA 15 LITROS.	R\$ 21,02	R\$ 9.667,67
37	UND	520	CESTO DE LIXO - CESTO PARA LIXO TELADO, EM PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO 10 LTS.	R\$ 20,47	R\$ 10.642,67
38	UND	37	LIXEIRA COLETA SELETIVA BASCULANTE GRANDE - CAPACIDADE PARA 50 LITROS.	R\$ 227,18	R\$ 8.405,78
39	UND	4670	PEDRA SANITÁRIA 35 GRAMAS 1 UNID DEIXA PERFUMADO POR MUITO MAIS TEMPO, PRODUTO DE ALTA QUALIDADE QUE NÃO MANCHA VASO SANITÁRIO.	R\$ 3,48	R\$ 16.267,17
40	UND	5350	ESPONJA DE AÇO. PACOTE COM 8 UNIDADES. 60 GRAMAS. INDICADA PARA A LIMPEZA PESADA, COMO	R\$ 14,71	R\$ 78.698,50

			LIMPAR A CHAPA DO FERRO DE PASSAR ROUPA.		
41	UND	1125	INSETICIDA AEROSSOL - 450ML. É EFICIENTE PARA MATAR MOSQUITOS COM A SUA EXCLUSIVA FÓRMULA INSETICIDA À BASE DE ÁGUA, PROTEGE SUA FAMÍLIA, 15 HORAS COM EFEITO RESIDUAL.	R\$ 15,97	R\$ 17.970,00
42	UND	30500	SACO PLÁSTICO - PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COR PRETA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	R\$ 18,11	R\$ 552.456,67
43	UND	20200	SACO PLÁSTICO - PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, COR PRETA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	R\$ 14,70	R\$ 297.007,33
44	UND	20200	SACO PLÁSTICO - PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 25,57	R\$ 516.446,67
45	UND	2500	DETERGENTE ALCALINO LIQUIDO - POSSUI FORMULAÇÃO EQUILIBRADA E ALTA CONCENTRAÇÃO DE AGENTES ALCALINOS (ATIVADOR ALCALINO PARA DESAGREGAÇÃO E LAVAGEM DE ROUPAS. EMBALAGEM DE 5 LITROS.	R\$ 30,88	R\$ 77.191,67
46	UND	1030	DETERGENTE NEUTRO PARA PORCELANATO - DETERGENTE LIMPADOR COM ALTO TEOR DE ATIVOS,	R\$ 41,14	R\$ 42.370,77

			FORMULADO PARA TRABALHO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PISOS TRATADOS COM ACABAMENTO ACRÍLICOS, PORCELANATO E CERÂMICA. EMBALAGEM DE 5 LITROS.		
47	UND	4760	LIMPADOR MULTIUSO - EMBALAGEM DE 500ML. COMPOSIÇÃO: AQUIL BENZENO SULFANATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIÔNICO, SOLVENTE, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIAS E ÁGUA.	R\$ 6,39	R\$ 30.432,27
48	UND	290	AVENTAL - SIMPLES COMPOSIÇÃO: 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER.	R\$ 47,12	R\$ 13.665,77
49	UND	2370	TOUCA DESCARTÁVEL - SANFONADA, BRANCA, EM TNT. PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.	R\$ 15,86	R\$ 37.596,10
50	UND	4650	PANO DE RETIRAR PÓ - MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM X 60CM, ALVEJADO.	R\$ 9,23	R\$ 42.919,50
51	UND	3750	FLANELA - PARA LIMPEZA, COR BRANCO ALVEJADO, COM COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO.	R\$ 5,39	R\$ 20.200,00
52	UND	10200	TOALHA DE PAPEL BRANCA - CONTENDO 2 UNIDADES DE 60 TOALHAS FOLHAS DUPLAS DE 22CM X 19CM CADA. COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS VIRGENS.	R\$ 10,54	R\$ 107.542,00

53	UND	2300	DETERGENTE PARA LOUÇAS NEUTRO. VOLUME DO PRODUTO:500ML PH DO PRODUTO: ÁCIDO (5,5-8,0) ESTADO FÍSICO DO PRODUTO: LIQUIDO COLORAÇÃO AMARELA; FRAGRÂNCIA DISPONÍVEIS	R\$ 2,48	R\$ 5.704,00
54	UND	380	LIMPA CERÂMICAS, REJUNTES E AZULEJOS - TIPOS DE PISOS: CERÂMICAS, AZULEJOS, ARDÓSIA, SANITÁRIOS. VOLUME DA EMBALAGEM 2 LITROS.	R\$ 9,32	R\$ 3.541,60
55	UND	2200	SACOS PLÁSTICOS - PARA LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS. EM MATERIAL BIODEGRADÁVEL.	R\$ 17,06	R\$ 37.532,00
56	UND	1800	AROMATIZANTE DE AMBIENTE-DESODORIZADOR AMBIENTAL, EM AEROSSOL, SEM CFC, ESSÊNCIAS SUAVES (LAVANDA, FLOR DE ALGODÃO, CHEIRINHO DE TALCO, JARDIM DE PEÔNIA, FRESCOR DO CAMPO, LÍRIO DO VALE, DENTRE OUTRAS)	R\$ 10,36	R\$ 18.654,00
57	UND	23450	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE MACIO. EMBALAGEM COM 4 ROLOS -30MX10CM: LARGURA 15.00CM ALTURA30.00CM COMPRIMENTO 20.00CM PESO 600.00G	R\$ 6,18	R\$ 144.842,83
58	UND	50	LIMPA BORDAS LIMPA SUJEIRA DAS BORDAS	R\$ 15,56	R\$ 778,00

			DAS PISCINAS DE AZULEJO, FIBRA OU VINIL, DE FORMA RÁPIDA E FÁCIL. COM SUA FÓRMULA BASEADA EM AGENTES DETERGENTES EMBALAGEM DE 1 LITRO.		
59	UND	14050	DESINFETANTE - ASPECTO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 2 LITROS CADA.	R\$ 7,68	R\$ 107.904,00
60	UND	23750	ÁGUA SANITÁRIA CLORO ATIVO - COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. EMBALAGEM COM 2 LITROS.	R\$ 6,56	R\$ 155.800,00
61	UND	350	SELADOR PARA PISO DE 5 LITROS	R\$ 113,33	R\$ 39.666,67
62	UND	2570	CERA LIQUIDA INCOLOR PARA ARDÓSIA 750ML DEIXA O PISO COM ASPECTO ESPELHADO E IMPECÁVEL, FORMANDO UMA PELÍCULA ESPECIAL, QUE REAVIVA CORES, TEM EFEITO ANTIPO E PROTEGE CONTRA RISCOS.	R\$ 6,61	R\$ 16.979,13
63	UND	3650	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA,	R\$ 12,52	R\$ 45.698,00

			CONSERVANTE, SAL, INORGÂNICO E ÁGUA.		
64	UND	8770	AMACIANTE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM 2 LITROS CADA. DIVERSAS ESSÊNCIAS.	R\$ 13,45	R\$ 117.956,50
65	UND	18450	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM DE 800 GRAMAS PRODUTO COM TENSO ATIVO ANIÔNICO, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, ALVEJANTE, FRAGRÂNCIA. PARA LAVAGEM DE ROUPAS, EMBALAGEM RESISTENTE.	R\$ 9,02	R\$ 166.357,50
66	UND	150	PÁ DE LIXO COM CABO DE MADEIRA	R\$ 8,79	R\$ 1.319,00
67	UND	7350	ESPONJA MULTIUSO- DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇAS	R\$ 3,15	R\$ 23.152,50
68	UND	3900	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	R\$ 25,61	R\$ 99.866,00
69	UND	94000	COPO DESCARTÁVEL- CAPACIDADE DE 200 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	R\$ 4,84	R\$ 455.273,33
70	UND	400	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%	R\$ 14,01	R\$ 5.605,33
71	UND	2500	CERA LIQUIDA PARA ARDÓSIA 750ML DEIXA O PISO COM ASPECTO ESPELHADO E IMPECÁVEL, FORMANDO UMA PELÍCULA ESPECIAL, QUE REAVIVA CORES, TEM EFEITO ANTIPO E PROTEGE CONTRA RISCOS. COR VERMELHA.	R\$ 6,61	R\$ 16.516,67

72	UND	3200	LIMPA ALUMÍNIO- EMBALAGEM DE 500 ML	R\$ 3,26	R\$ 10.421,33
73	UND	415	LUSTRA MÓVEIS	R\$ 7,09	R\$ 2.942,35
74	UND	2500	CERA LIQUIDA VERMELHA 750MLCERA LÍQUIDA GARANTE BRILHO INTENSO E PROTEÇÃO DO PISO.	R\$ 10,45	R\$ 26.125,00
75	UND	2500	CERA VERDE 500 ML	R\$ 9,94	R\$ 24.858,33
76	UND	5650	PAPEL TOALHA PARA MÃOS INTERFOLIADO BRANCA ULTRA PREMIUM FOLHA DUPLA, PCT COM 02 UNIDADES	R\$ 9,05	R\$ 51.132,50
77	UND	630	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA GRANDE	R\$ 18,71	R\$ 11.789,40
78	UND	300	RODO DE PLÁSTICO 60CM CABO ALUMÍNIO	R\$ 14,64	R\$ 4.391,00
79	UND	20	LIXEIRA BRANCA HOSPITALAR 100 LITROS	R\$ 311,23	R\$ 6.224,67
80	UND	20	LIXEIRA BRANCA HOSPITALAR 50 LITROS	R\$ 139,73	R\$ 2.794,53
81	UND	10000	SACO LIXO BRANCO LEITOSO 100 LITROS PCT COM 100 UNIDADES	R\$ 56,51	R\$ 565.133,33
82	UND	10	LIXEIRA CONTENTOR DE LIXO 1000 LITROS COR AZUL	R\$ 1.682,67	R\$ 16.826,67
83	UND	10	KIT CARRINHO DE LIMPEZA PROFISSIONAL HOSPITALAR	R\$ 1.645,71	R\$ 16.457,07
84	UND	10	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 220 V	R\$ 859,00	R\$ 8.590,00
85	UND	100	DISPENSADOR DE SABÃO LIQUIDO	R\$ 79,67	R\$ 7.966,67

86	UND	5	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE ROUPA SUJA	R\$ 2.630,06	R\$ 13.150,30
87	UND	20	AVENTAL IMPERMEÁVEL	R\$ 17,07	R\$ 341,33
88	UND	20	VESTIMENTA HIDORREPELENTE, CAPUZ, VISEIRA PLÁSTICA	R\$ 328,32	R\$ 6.566,47
89	UND	100	5 LITROS DE ALGICIDA CHOQUE	R\$ 199,27	R\$ 19.926,67
90	UND	100	10 LITROS DE ALGICIDA MANUTENÇÃO	R\$ 214,47	R\$ 21.447,00
91	UND	100	1 CARINHO DE ASPIRAÇÃO DE PISCINA SOLTRAMAR OU 3 RODINHAS	R\$ 218,51	R\$ 21.851,00
92	UND	2200	DESODORANTE FEMININO	R\$ 12,35	R\$ 27.170,00
93	UND	1500	ALGODÃO	R\$ 5,40	R\$ 8.105,00
94	UND	1500	ESCOVA DE DENTE ADULTO	R\$ 7,45	R\$ 11.175,00
95	UND	700	ENXAGUANTE BUCAL 2L	R\$ 12,90	R\$ 9.027,67
96	UND	1000	CREME PARA PENTEAR	R\$ 14,10	R\$ 14.100,00
97	UND	1600	BUCHA PARA BANHO	R\$ 5,44	R\$ 8.709,33
98	UND	600	TALCO PARA BEBES DERMATOLOGICAMENTE TESTADA EMBALAGEM COM 200 GRAMAS.	R\$ 15,02	R\$ 9.012,00
99	UND	1000	POMADA CONTRA ASSADURA USO INFANTIL EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 45 GRAMAS.	R\$ 26,54	R\$ 26.543,33
100	UND	1300	SHAMPOO INFANTIL COM FORMULA SUAVE PH NEUTRO ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS	R\$ 15,33	R\$ 19.924,67

			COM BICO DOSADOR, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 480ML.		
101	UND	1240	CONDICIONADOR INFANTIL COM FORMULA SUAVE, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE PLÁSTICO COM BICO DOSADOR COM NO MÍNIMO 480 ML.	R\$ 13,91	R\$ 17.244,27
102	UND	260	TESOURA DE CORTE DE UNHA COM PONTA REDONDA. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL CORTES MAIS PRECISOS E PERFEITOS. ALTURA APROXIMADA: 9 CM.	R\$ 6,09	R\$ 1.582,53
103	UND	3400	SABONETE - EM TABLETE, EMBALAGEM COM 90 GRAMAS, HIPOALERGÊNICO, PH NEUTRO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, PARABENOS, FTALATOS, SULFATOS. SUAVE ATÉ PARA RECÊM NASCIDOS.	R\$ 2,58	R\$ 8.760,67
104	UND	2200	CREME DENTAL INFANTIL EM GEL, EMBALAGEM COM 50 GRAMAS. NÃO PODE CONTER AÇÚCAR. INGREDIENTES ATIVOS: CONTÉM FLUORETO DE SÓDIO 1100 PPM DE FLÚOR.	R\$ 4,02	R\$ 8.836,67
105	UND	600	HASTES FLEXÍVEIS. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO HIDROFILIZADO, POLIPROPILENO, METIL CELULOSE E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 400 COTONETES	R\$ 30,96	R\$ 18.578,00

106	UND	1500	ESPONJA PARA BANHO - DUPLA FACE, DIVERSAS CORES, ANATÔMICA. CONTENDO POLIURETANO EM SUA COMPOSIÇÃO.	R\$ 3,74	R\$ 5.605,00
107	UND	900	PENTE PARA CABELO - GRANDE EM MATERIAL PLÁSTICO. DIVERSAS CORES.	R\$ 2,90	R\$ 2.610,00
108	UND	400	LOÇÃO HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL. INDICADO PARA CRIANÇAS DERMATOLOGICAMENTE TESTADA.	R\$ 11,68	R\$ 4.670,67
109	UND	5000	LIMPADOR PERFUMADO DETERGENTE DE USO GERAL FLORES DE LAVANDA 500 ML. INDICADO PARA PISOS, AZULEJOS, VIDROS, CERÂMICAS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, COM DELICIOSO PERFUME QUE DURA ATÉ 24 HORAS	R\$ 4,99	R\$ 24.950,00
110	UND	125	MANGUEIRA PARA JARDIM, COM NO MÍNIMO 50 METROS DE COMPRIMENTO DE 1/2 COM BICO	R\$ 155,98	R\$ 19.497,08
111	UND	1525	CLORO ATIVO 1LT ALVEJANTE PARA LIMPEZA PESADA	R\$ 5,30	R\$ 8.082,50
112	UND	20100	DESINFETANTE - ASPECTO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM C/2.000, ML CADA, VÁLIDO POR 03 MESES, ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, PODENDO SER COM A OPÇÃO DE 3	R\$ 5,30	R\$ 106.530,00

			FRAGRÂNCIAS. DATA DA FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM		
113	UND	750	TOALHA DE ROSTO - FELPUDA, COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X80 CM	R\$ 7,81	R\$ 5.855,00
114	UND	5350	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE MACIO. EMBALAGEM COM 4 ROLOS -30MX10CM: LARGURA 15.00CM ALTURA30.00CM COMPRIMENTO 20.00CM PESO 600.00G..	R\$ 6,66	R\$ 35.613,17
115	UND	310	PASTILHA SANITÁRIA (DESODORIZADOR SANITÁRIO PASTILHA ADESIVA 3 UND)	R\$ 3,17	R\$ 981,67
116	UND	1100	ESPONJA DE AÇO COM 08 MINI ROLINHOS LIMPA SUPERFÍCIES, DÁ BRILHO E REMOVE SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS, SEM RISCAR E DE FORMA PRATICA FÁCIL, EM MINI ROLINHOS	R\$ 2,76	R\$ 3.032,33
117	UND	200	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA - EM NYLON CERDAS MACIAS. DESIGN ANATÔMICO E CERDAS DE DIMENSÕES ESTÁVEIS QUE POSSIBILITAM LIMPEZA PROFUNDA DE BICOS E MAMADEIRAS.	R\$ 3,40	R\$ 680,67
118	10.000	UND	SOLUÇÃO ANTISSEPTICA COMPOSTA POR ÁLCOOL ETÍLICO	R\$ 18,000	R\$ 180.000,00

			HIDRATADO A 70% INPM (LÍQUIDO), EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO RÍGIDO, COM TAMPA DE SEGURANÇA (1 LITRO), PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM NÚMERO DE REGISTRO VISÍVEL NA EMBALAGEM.		
119	3.000	UND	AROMATIZANTE DE AMBIENTE-DESODORIZADOR AMBIENTAL, EM AEROSSOL, SEM CFC, ESSÊNCIAS SUAVES (LAVANDA, FLOR DE ALGODÃO, CHEIRINHO DE TALCO, JARDIM DE PEÔNIA, FRESCOR DO CAMPO, LÍRIO DO VALE, DENTRE OUTRAS).	R\$23,85	R\$ 71.560,00

(x) Declaro que os preços acima coletados foram retirados do Portal Nacional de Contratações Públicas.

() Declaro que não foi identificado, através de pesquisa junto ao **Portal Nacional de Contratações Públicas**, qualquer contratação que se assemelhe a pretensa contratação e por isso realizou-se a pesquisa através de contratações similares feitas pela Administração Pública nos últimos 12 meses.

() Declaro que não foi identificado, através de pesquisa junto ao Portal Nacional de Contratações Públicas bem como de contratações similares da Administração Pública nos últimos 12 meses, qualquer contratação que se assemelhe a pretensa contratação e por isso realizou-se a pesquisa através de dados de pesquisa publicada em **mídia especializada e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo**.

() Declaro que não foi identificado, através de pesquisa junto ao Portal Nacional de Contratações Públicas, de contratações similares da Administração Pública nos últimos 12 meses e em mídia especializada/sítios eletrônicos, qualquer contratação que se assemelhe a

pretensa contratação e por isso realizou-se a pesquisa através de pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores.

Campo Alegre de Goiás de 14 de junho de 2025.

Rodrigo Vieira Lacerda
Diretor de Departamento